ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№87
от 13.03.2017 г.

п.г.т. Климово

О проведении  муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений

на патриотическую тему

 «Письмо погибшему «афганцу»»

среди обучающихся  Климовского района

Во исполнение утвержденного плана мероприятий отдела образования администрации Климовского района с марта по апрель 2017 года проводится муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений на патриотическую тему «Письмо погибшему «афганцу»»
        ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести в марте – апреле 2017 года муниципальный этап Всероссийского конкурсасочинений на патриотическую тему «Письмо погибшему «афганцу»»
2.  При подготовке и проведении   конкурса  пользоваться Положением районного конкурса

      (Приложение №1)
3. Утвердить жюри районного конкурса в следующем составе:

Смольская Т.В.   –  начальник отдела образования,  председатель  жюри

Толочко Н.А. – зам. начальника  отдела  образования, зам. председателя жюри

                             члены жюри:

Ломако Е.В. – зав. РМК

Жевора М.В. – методист РМК
Кузавова Н.В. – методист РМК

Москвичева С.П. – учитель истории КСОШ №1

Ханаева М.А. – учитель истории КСОШ №2

Шаповалова Н.Ф. – учитель истории КСОШ №3
Загнет А.С. – учитель литературы КСОШ №1
Ляшкова Е.В. – учитель литературы КСОШ №1

Чернышова Л.В. – учитель литературы КСОШ №2

Вороная И.А. – учитель литературы КСОШ №3
Горохова Л.Н. – учитель литературы КСОШ №3
Шевченко О.В. – учитель литературы Новоропской СОШ

Слепцова Н.Д. – учитель литературы Чуровичской СОШ

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста РМК Жевора М.В.

Начальник   отдела  образования                         Т.В.Смольская

Исп. методист РМК
Жевора М.В., 2-10-73

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1

              к    приказу №87 от 13.03.17г.

ПОЛОЖЕНИЕ

муниципального  этапа  Всероссийского конкурса сочинений на патриотическую тему
«Письмо погибшему «афганцу»»
Во исполнение утвержденного плана мероприятий отдела образования администрации Климовского района с марта по апрель  2017 года проводится муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений на патриотическую тему «Письмо погибшему «афганцу»».
Цели конкурса:

1. Формирование у обучающихся активной гражданской позиции;

2. Воспитание у подрастающего поколения чувства гордости за свою Родину;

3. Расширение у молодежи знаний в области истории страны, малой Родины, своей семьи и воевавших в Афганистане земляков.

          Задачи конкурса:

1. Поддержка и развитие гражданской идентичности и подрастающего поколения;

2. Создание положительных стимулов для саморазвития обучающихся;

3. Закрепление у обучающихся положительного отношения к героическим событиям военной истории Родины.

Общие положения.

1.1. Участниками конкурса могут быть учащиеся 8-10 классов общеобразовательных учреждений Климовского района.

1.2. Возраст участников 14-17 лет.

1.3.  Конкурс проводится для всех желающих, принудительное участие в Конкурсе не допускается.
1.4. Конкурсные работы в  распечатанном  и электронном виде  предоставляются в РМК, каб. №25 не позднее 10  апреля 2017 года.
Требования к творческим работам.
1. Для участия в Конкурсе необходимо предоставить самостоятельно написанное сочинение, соответствующее следующим критериям: наличие титульного листа с указанием названия; данных об авторе (Ф.И.О. участника, класс, полное наименование образовательного учреждения, Ф.И.О. руководителя работы); объем сочинения: не менее 2 листов печатного текста, шрифт 12, межстрочный интервал – 1,5.

2. Работы участников конкурса оцениваются в соответствии со следующими критериями:

- полнота и образность раскрытия темы;

- оригинальность и новизна раскрытия темы;

- творческий подход к подаче материала.

                   3.  Оценка сочинения осуществляется по 10-бальной шкале.

            Подведение итогов конкурса.

Победители муниципального этапа конкурса  награждаются  грамотами отдела образования, их  работы направляются в г. Брянск для участия в областном  конкурсе.
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
ЗАЯВКА

ДЛЯ УЧАСТИЯ В РЕГИОНАЛЬНОМ ЭТАПЕ
КОНКУРСА ШКОЛЬНЫХ СОЧИНЕНИЙ НА ПАТРИОТИЧЕСКУЮ ТЕМУ

«ПИСЬМО ПОГИБШЕМУ «АФГАНЦУ»»
ФОРМА

	1
	ФИО участника

	2
	Число, месяц и год рождения

	3
	Место жительства

	4
	Место учебы или работы

	5
	Почтовый адрес (с индексом)

	6
	Контактный телефон, электронный адрес участника

«____»___________ 2017г.
______________________________

(личная подпись участника или его законного представителя)